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Świebodzin, 2022-10-21 
ZP.271.27.3.2022.MK 

 
 

   Wykonawcy 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.  

Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin – ODCINEK I, w ramach zadania 
pn. „Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin”. 

 
Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść SWZ: 
 

Pytanie 1: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej- projekt Stałej Organizacji Ruchu o rysunek nr 1.3. 
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający informuje, że uzupełnia załącznik numer 8 do SWZ pt. „PFU i STWIOR” poprzez dołączenie 
prawidłowego Rys. nr 1.3 projektu stałej organizacji ruchu. 
 

Pytanie 2: 
W związku z powtórnym ogłoszeniem przetargu Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie budżetu, którym 
realnie będzie dysponować Zamawiający dla niniejszego zadania. Wniosek swój motywujemy faktem, iż jest to kolejne 
ogłoszenie przetargu dla którego poprzednim razem budżet był bardzo niedoszacowany, co spowodowało szybkie 
unieważnienie postępowania. 
 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, że kwota zabezpieczona na wykonanie realizacji zadania pn. „Budowa południowo-zachodniej 
obwodnicy miasta Świebodzin” znajduje się w Uchwale Rady Miejskiej w Świebodzinie nr XLV/602/2022  
z dnia 27 września 2022 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Świebodzin na lata 2022 – 2034. Jest ona ogólnodostępna w Biuletynie Informacji Publicznej  
Gminy Świebodzin pod adresem internetowym:  
https://bip.swiebodzin.eu/akty/205/8201/w_sprawie_zmiany_uchwaly_w_sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_
Finansowej_Gminy_Swiebodzin_na_lata_2022-2034/ 
  
Pytanie 3: 
Czy należy uwzględnić zmianę przepisów drogowych w załączonym przedmiarze branży drogowej? Jeżeli tak,  
to prosimy o zmianę ilości nawierzchni chodników i ścieżki rowerowej wraz z podbudową i itp. w podanym kosztorysie 
ofertowym branży drogowej. 
 

Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający informuje, że załączone w przetargu przedmiary robót są jedynie materiałami pomocniczymi. 
Wykonawca w przygotowywanym projekcie musi uwzględnić wszelkie zaistniałe zmiany przepisów mające wpływ  
na parametry techniczne nowoprojektowanych obiektów, takich jak np. szerokość jezdni, ścieżki rowerowej czy 
chodników etc. 
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Pytanie 4: 
W podpunkcie 13) 1.6.1. Charakterystyczne parametry przedmiotu zamówienia PFU znajduje się informacja,  
iż w zakresie ZKK Wykonawcy znajduje się likwidacja kolizji z siecią gazową średniego ciśnienia. Wykonawca wnosi  
o udostępnienie przedmiaru na dany zakres. 
 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający informuje, że kolizja z siecią gazową średniego ciśnienia występowała w obrębie wykonanego ronda  
na skrzyżowaniu dróg DW276 oraz DP4008F. Na trasie nowoprojektowanej drogi gminnej znajdują się jednak czynne 
gazociągi średniego ciśnienia. Prace w ich obrębie będą musiały być prowadzone zgodnie z uzgodnieniami  
i wytycznymi wydanymi przez gestora sieci. 
 

Pytanie 5: 
W odniesieniu do poniższych zapisów PFU: 
„2.8.1. Wymagane terminy i płatności 
1) Zamawiający wymaga, aby w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym przyjęty był termin wykonania zamówienia – 
do końca 2023 roku: 
• Etap I – opracowanie Dokumentacji Projektowej wraz z uzyskaniem decyzji administracyjnej zezwalającej  
na realizację Robót budowlanych – do końca czerwca 2022 roku, 
• Etap II – realizacja Robót Budowlanych wraz z uzyskaniem zezwolenia na użytkowanie obiektu – do końca listopada 
2023 roku.” 
Wykonawca wnosi o podanie aktualnych terminów wykonania zamówienia. 
 

Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu nr 2022/BZP 00386807/01 z dnia 2022-10-11 oraz 
zapisami zawartymi w SWZ obowiązujące terminy wykonania zamówienia to: 
a) etap I – wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę 

lub decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej lub zaświadczenia właściwego organu o braku sprzeciwu 
do wykonywania robót budowlanych w przypadku zgłoszenia budowy/wykonywania robót budowlanych, w terminie 
do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy,  

b) etap II – wykonanie robót budowlanych i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie (jeżeli jest wymagane), w terminie 
do 16 miesięcy od dnia przekazania placu budowy. 

 

Pytanie 6: 
Wykonawca wnosi o udostępnienie Rys. 1.3 Projektu organizacji ruchu, gdyż udostępniony przez Zamawiającego 
dokument pod nazwą Rys. 1.3, faktycznie jest Rys. 1.2 
 

Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający informuje, że udostępnił Rys. nr 1.3 projektu stałej organizacji ruchu. 
 

Pytanie 7: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy za wyjątkiem Ronda, w ramach zadań związanych z zielenią, Wykonawca  
ma przewidzieć wykonanie nasadzeń innych niż humusowanie i obsianie trawą. 
 

Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje wykonania innych zadań związanych z zielenią niż humusowanie i obsianie 
trawą. 
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Pytanie 8: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 5.8 „ W ramach wynagrodzenia Wykonawca zezwala Zamawiającemu  
na wykonywanie praw osobistych do utworów w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim  
i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1062 ze zmianami) wytwarzanych w trakcie realizacji przedmiotu umowy 
w jego imieniu oraz zobowiązuje Str. 5 Wzoru Umowy się do ich niewykonywania względem Zamawiającego,  
w zakresie obejmującym zmiany opracowań projektowych w zakresie niezbędnym do realizacji umowy oraz robót 
budowlanych realizowanych w oparciu o materiały powstałe z realizacji niniejszej umowy.”, ze względu na fakt,  
iż osobiste prawa autorskie są niezbywalne. 
 

Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 

Pytanie 9: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 6.2 Wzoru Umowy „.Wykonawca oświadcza, iż przyjmuje do wiadomości,  
że ponosi całkowitą odpowiedzialność prawną i finansową za szkody wyrządzone w tracie realizacji robót budowlanych 
Zamawiającemu i osobom trzecim oraz z tytułu ewentualnego uszkodzenia istniejącej infrastruktury podziemnej.”. 
Odpowiedzialność musi być ograniczona przepisami prawa, odpowiedzialnością osób trzecich i zidentyfikowaniem 
urządzeń podziemnych. 
 

Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 

Pytanie 10: 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 9.2 Wzoru Umowy „[…]Umowy o podwykonawstwo stanowią załącznik  
do niniejszej umowy.”, ze względu na fakt, iż są to odrębne umowy z podmiotami niepowiązanymi stosunkiem 
prawnym z Zamawiającym i nie mam żadnego uzasadnia, aby stanowiły część umowy z Zamawiającym. Nadto  
w momencie podpisywania umowy z Zamawiającym umów z podwykonawcami jeszcze nie będzie. 
 

Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 

Pytanie 11: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 19.2 Wzoru Umowy z aktualnego brzmienia „[…] 2) z tytułu odstąpienia  
od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego z wyłączeniem § 21 ust. 1 pkt 4 – w wysokości 20 % 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1”, na następujące brzmienie „[…] 2) z tytułu odstąpienia od umowy 
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego z wyłączeniem § 21 ust. 1 pkt 4 – w wysokości 20 % wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1”. 
 

Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 

Pytanie 12: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 19.6 Wzoru Umowy z aktualnego brzmienia „6. Łączna maksymalna wartość 
kar umownych, których mogą dochodzić strony to 50% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa  
w § 10 ust. 1.” na następujące brzemiennie „ 6. Łączna maksymalna wartość kar umownych, których mogą dochodzić 
strony to 10% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1.” 
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Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 

Pytanie 13: 
Wykonawca wnosi o dookreślenie zapisów § 21.1 Wzoru Umowy „[…] 9) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku 
Wykonawcy” przez wskazanie rozmiaru zajęcia, gdyż nie każde uniemożliwia działalność Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na pytanie 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 

Pytanie 14: 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 21.6 Wzoru Umowy „[…] Oświadczenie o odstąpieniu może zostać złożone 
przez cały okres obowiązywania Umowy.”, gdyż takie określenie nie spełnia wymogu wskazania terminu odstąpienia 
od umowy. 
 

Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

 
Powyższe wyjaśnienia i zmiana stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu oferty. 

 
W załączeniu: 
 Rys. nr 1.3 projektu stałej organizacji ruchu 
 
 

   z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

 
        Anna Fabiś 


